
 
 
 

 

Milé děti, rodičové, sourozenci vážení prarodiče, tety, strýčkové! 

Tento týden měl být v MŠ věnován pohádkám. A to převážně českým. 
Knihy, které jste si, děti, mohly donést do MŠ vytáhněte z poliček. Dospělí i šikovní 
sourozenci vám jistě rádi budou předčítat před spaním, ale i ve volné chvilce. 
Povídejte si o obsahu. Máme šikovné děti, krásně dokáží vyprávět pohádky. 
Prohlížejte ilustrace, zmiňte ilustrátora. Četba je nyní dětem často předkládaná v 
elektronické podobě. Živou četbu však nenahradí. Budují se při ní krásné 
nenahraditelné rodinné vztahy. Živá četba je důležitá i z hlediska jazykového. Z 
přehrávače děti neokoukají správnou tvorbu hlásek. Neuslyší mazlivý tón rodiče, 
který patří jen jim, aby se sladce usínalo.  
Skvělou hrou pro celou rodinu je vymýšlení pohádek. Jde to venku na procházce i 
doma při vaření. Zažijete spoustu legrace.  
Př. : Byla jedna vařečka...a ta byla tuze líná... Každý si přidá, co ho napadne. K tomu 
si zatleskejte a zazpívejte veselou píseň. Např. Kalamajka mik, mik, mik. 
Přeji hodně ZDRAVÍ, ZÁBAVY, SMÍCHU A KRÁSNÉ PROCHÁZKY A LÍTAČKA NA 
ČERSTVÉM VZDUCHU. 
Vaše Maruška 
 



 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

Doplňte puntíky podle prvního vzoru na řádku. 


